

**Sistem de semnalizare automata**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 22,092.10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-13	Terminale de comutare KT	buc	3.00	234.39 230.64	703.17 691.92
2	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m	0.50	2,878.96 2,686.96	1,439.48 1,343.48
3	11-06-002-02	Rețele electrice in panouri si pupitre: de gabarite mici	100 m	0.46	789.98 714.98	363.39 328.89
4	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0.80	642.40 478.00	513.92 382.40
5	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (4x5m)	100 m	0.20	1,263.40 1,095.55	252.68 219.11
6	10-06-037-12	Doze	100 buc	0.16	2,821.56 1,425.31	451.45 228.05
7		Cartus de aprindere cu gaz (патрон газовый)	buc	10.00	20.00 0.00	200.00 0.00
8		Conector (100buc) (Соединитель)	set	1.00	45.00 0.00	45.00 0.00
9		Suport conductori (50buc) (держатель проводов)	buc	10.00	30.00 0.00	300.00 0.00
10		Припой (500г/рул)	buc	2.00	39.00 0.00	78.00 0.00
11		Мастика (175г/банка)	buc	5.00	25.00	125.00

1	2	3	4	5	6	7
					0.00	0.00
12		Conductor din cupru (25mp/rulou)	buc	2.00	36.00	72.00
					0.00	0.00
13		Лента бумажная (L=50m/рулон)	buc	3.00	25.00	75.00
					0.00	0.00
14		Заземление	buc	4.00	120.00	480.00
					0.00	0.00
15		Коробка одноразъемная (2шт)	buc	4.00	30.00	120.00
					0.00	0.00
16		Коробка двухразъемная (2шт)	buc	4.00	45.00	180.00
					0.00	0.00
17		Зануливатель (2шт)	buc	4.00	25.00	100.00
					0.00	0.00
18		Кабель - 3 м (2шт)	buc	1.00	36.00	36.00
					0.00	0.00
19		Кабель - 5 м (2шт)	buc	1.00	22.00	22.00
					0.00	0.00
20		Кабель - 15 м (2шт)	buc	1.00	45.00	45.00
					0.00	0.00
21		Трубка изоляционная (50шт)	buc	2.00	120.00	240.00
					0.00	0.00
22		Фетр (2шт)	buc	40.00	45.00	1,800.00
					0.00	0.00
		<i>Total</i>	lei			7,642.09
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24.00 %			766.52
		<i>Total</i>	100.00 +			8,408.61
		<i>Transportarea materialelor</i>	4.00 %			169.07
		<i>Total</i>	100.00 +			8,577.68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50.00 %			1,596.92
		<i>Total</i>	100.00 +			10,174.60
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6.00 %			610.48
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>10,785.08 3,193.85</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
23		Detector portabil Пикон ДПП-А, N-9В cu baterii	buc	1.00	1,300.00	1,300.00
					0.00	0.00
24		Terminal de comutare КТ-15 ш	buc	2.00	550.00	1,100.00
					0.00	0.00
25		Terminal de comutare КТ-11	buc	1.00	550.00	550.00
					0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
26		Clește de strins (Клещи зажимные)	buc	5.00	115.00 0.00	575.00 0.00
27		Șucan de lipit cu flacăra de gaz (паяльник газовый)	buc	5.00	820.00 0.00	4,100.00 0.00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>7,625.00</b>

		Total	lei	18,410.08
		TVA	20.00 %	3,682.02
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>22,092.10</b> <b>3,193.85</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Sistem de semnalizare automata

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 22,092.10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	55.391	57.66	3,193.85
		<b>Total manopera</b>				<b>3,193.85</b>

### Materiale:

1.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.002	6,000.00	12.00
2.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.744	45.00	33.48
3.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0.32	120.00	38.40

4.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0.069	500.00	34.50
5.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0.003	45,000.00	135.00
6.	33400182-10	Conductor din cupru (25mp/rulou)	buc	2.00	36.00	72.00
7.	33400182-11	Лента бумажная (L=50m/рулон)	buc	3.00	25.00	75.00
8.	33400182-13	Заземление	buc	4.00	120.00	480.00
9.	33400182-14	Коробка одноразъёмная (2шт)	buc	4.00	30.00	120.00
10.	33400182-15	Коробка двухразъёмная (2шт)	buc	4.00	45.00	180.00
11.	33400182-16	Зануливатель (2шт)	buc	4.00	25.00	100.00
12.	33400182-17	Кабель - 3 м (2шт)	buc	1.00	36.00	36.00
13.	33400182-18	Кабель - 5 м (2шт)	buc	1.00	22.00	22.00
14.	33400182-19	Кабель - 15 м (2шт)	buc	1.00	45.00	45.00
15.	33400182-20	Трубка изоляционная (50шт)	buc	2.00	120.00	240.00
16.	33400182-21	Фетр (2шт)	buc	40.00	45.00	1,800.00
17.	33400182-23	Detector portabil Пикон ДПП-А, N-9В cu baterii	buc	1.00	1,300.00	1,300.00
18.	33400182-24	Terminal de comutare КТ-15 ш	buc	2.00	550.00	1,100.00
19.	33400182-25	Terminal de comutare КТ-11	buc	1.00	550.00	550.00
20.	33400182-26	Cleste de strins - Клещи зажимные	buc	5.00	115.00	575.00
21.	33400182-27	Сюсан de lipit cu flacara de gaz -паяльник газовый	buc	5.00	820.00	4,100.00
22.	33400182-5	Cartus de aprindere cu gaz (патрон газовый)	buc	10.00	20.00	200.00
23.	33400182-6	Conector (100buc) (Соединитель)	buc	1.00	45.00	45.00
24.	33400182-7	Suport conductori (50buc) (держатель проводов)	buc	10.00	30.00	300.00
25.	33400182-8	Припой (500г/рул)	buc	2.00	39.00	78.00
26.	33400182-9	Мастика (175г/банка)	buc	5.00	25.00	125.00
27.	5	Masa utilajului	t	0.005	10,000.00	50.00
28.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara sibiu, marca "ПОС40"	kg	0.024	225.00	5.40
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>11,851.78</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.658	45.00	119.61
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6.79	15.00	101.85
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>221.46</b>

Total	lei	18,410.08
TVA	20.00 %	3,682.02

**Total deviz:**

**22,092.10**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Sistem de semnalizare automata**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-13	Terminale de comutare KT	buc			234.39
						230.64
	1	Muncitor	h-om	4.0000	57.66	230.64
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0.0080	225.00	1.80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.1300	15.00	1.95
2	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m			2,878.96
						2,686.96
	1	Muncitor	h-om	46.6000	57.66	2,686.96
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	12.8000	15.00	192.00
3	11-06-002-02	Rețele electrice in panouri si pupitre: de gabarite mici	100 m			789.98
						714.98
	1	Muncitor	h-om	12.4000	57.66	714.98
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0.1500	500.00	75.00
4	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			642.40
						478.00
	1	Muncitor	h-om	8.2900	57.66	478.00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.0020	6,000.00	15.00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.7800	45.00	35.10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.5400	45.00	114.30
5	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (4x5m)	100 m			1,263.40
						1,095.55
	1	Muncitor	h-om	19.0000	57.66	1,095.55
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.0020	6,000.00	0.00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.6000	45.00	27.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3.1300	45.00	140.85
6	10-06-037-12	Doze	100 buc			2,821.56
						1,425.31
	1	Muncitor	h-om	24.7200	57.66	1,425.31
	5	Masa utilajului	t	0.0300	10,000.00	312.50
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2.0000	120.00	240.00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0.0200	45,000.00	843.75
7		Cartus de aprindere cu gaz (патрон газовый)	buc			20.00
						0.00
	33400182-5	Cartus de aprindere cu gaz (патрон газовый)	buc	1.0000	20.00	20.00
8		Соектор (100buc) (Соединитель)	set			45.00
						0.00
	33400182-6	Соектор (100buc) (Соединитель)	buc	1.0000	45.00	45.00
9		Support conductori (50buc) (держатель проводов)	buc			30.00
						0.00
	33400182-7	Support conductori (50buc) (держатель проводов)	buc	1.0000	30.00	30.00
10		Припой (500г/рул)	buc			39.00
						0.00
	33400182-8	Припой (500г/рул)	buc	1.0000	39.00	39.00
11		Мастика (175г/банка)	buc			25.00
						0.00
	33400182-9	Мастика (175г/банка)	buc	1.0000	25.00	25.00
12		Conductor din cupru (25mp/rulou)	buc			36.00

1	2	3	4	5	6	7
						0.00
	33400182-10	Conductor din cupru (25mp/rolou)	buc	1.0000	36.00	36.00
13		Лента бумажная (L=50m/рулон)	buc			25.00
						0.00
	33400182-11	Лента бумажная (L=50m/рулон)	buc	1.0000	25.00	25.00
14		Заземление	buc			120.00
						0.00
	33400182-13	Заземление	buc	1.0000	120.00	120.00
15		Коробка одноразъемная (2шт)	buc			30.00
						0.00
	33400182-14	Коробка одноразъемная (2шт)	buc	1.0000	30.00	30.00
16		Коробка двухразъемная (2шт)	buc			45.00
						0.00
	33400182-15	Коробка двухразъемная (2шт)	buc	1.0000	45.00	45.00
17		Зануливатель (2шт)	buc			25.00
						0.00
	33400182-16	Зануливатель (2шт)	buc	1.0000	25.00	25.00
18		Кабель - 3 м (2шт)	buc			36.00
						0.00
	33400182-17	Кабель - 3 м (2шт)	buc	1.0000	36.00	36.00
19		Кабель - 5 м (2шт)	buc			22.00
						0.00
	33400182-18	Кабель - 5 м (2шт)	buc	1.0000	22.00	22.00
20		Кабель - 15 м (2шт)	buc			45.00
						0.00
	33400182-19	Кабель - 15 м (2шт)	buc	1.0000	45.00	45.00
21		Трубка изоляционная (50шт)	buc			120.00
						0.00
	33400182-20	Трубка изоляционная (50шт)	buc	1.0000	120.00	120.00
22		Фетр (2шт)	buc			45.00
						0.00
	33400182-21	Фетр (2шт)	buc	1.0000	45.00	45.00
		<b>2. Utilaj</b>				
23		Detector portabil Пикон ДПП-А, N-9В cu baterii	buc			1,300.00
						0.00
	33400182-23	Detector portabil Пикон ДПП-А, N-9В cu baterii	buc	1.0000	1,300.00	1,300.00
24		Terminal de comutare КТ-15 ш	buc			550.00
						0.00
	33400182-24	Terminal de comutare КТ-15 ш	buc	1.0000	550.00	550.00
25		Terminal de comutare КТ-11	buc			550.00
						0.00
	33400182-25	Terminal de comutare КТ-11	buc	1.0000	550.00	550.00
26		Cleste de strins (Клещи зажимные)	buc			115.00
						0.00
	33400182-26	Cleste de strins - Клещи зажимные	buc	1.0000	115.00	115.00
27		Сюсан de lipit cu flacara de gaz (паяльник газовый)	buc			820.00
						0.00
	33400182-27	Сюсан de lipit cu flacara de gaz -паяльник газовый	buc	1.0000	820.00	820.00

**APROBAT:**

## Intocmit

## Investitor

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.